先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
このたび下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きたくご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。

謹白

● 変更実施日 2016年3月31日（木）受付分より

● 変更内容

所要日数見直し

基準値桁数の適正
化

最大報告値 300.0 IU/mL以上 なし

5～9日 3～6日

基準値

随時：3.2～36.0
臥位：2.5～21.0
立位：3.6～64.0

             pg/mL

3～5日
最小報告値 2.0 IU/mL以下 2.5 IU/mL以下

所要日数 5～8日

90

抗DNA抗体232155

132426

保存(安定性)

所要日数

ﾌﾟﾛﾃｲﾝC活性

膵ﾎｽﾎﾘﾊﾟｰｾﾞA2
(膵PLA2)

安静臥位：2.5～21.4
立位歩行：3.6～63.7
              pg/mL

備考
採血後、速やかに4℃で冷
却遠心し血漿分離

なし

5136
レニン定量
（ARC)

所要日数

検体量

17

所要日数

2165 DHEA未掲載

24

0456

ｱﾐﾉ酸定量(全種)
ｱﾐﾉ酸定量(11種)

5177

No.16-05

検査内容変更のお知らせ

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

項目名称 変更理由

未掲載

2016年3月

新 現

9～15
抗Scl-70抗体4971

5188

54 改良試薬へ変更

ﾌｨｯｼｬｰ比：2.3～4.3

0.6未満～240以上 0.5未満～320以上

ﾌｨｯｼｬｰ比：2.31～4.29 ﾌｨｯｼｬｰ比：2.3～4.3
ﾌｨｯｼｬｰ比：2.31～4.29

10～22

10未満、10～299、
300以上

報告範囲

変更箇所

報告範囲

基準値表記

血漿 0.2mL検体量 血漿 0.4mL

所要日数

基準値表記

凝固時間法 APTT凝固時間法

検体量

10以下、11～299、
300以上

検査法
表記名称

3～5日

冷蔵

60～150
　　　　 　(％)

ﾌﾟﾛﾃｲﾝS活性

10以下、11～299、
300以上

基準値
M67～164
F56～126

            　(％)

3～5日

報告範囲
10未満、10～299、

300以上

未掲載

血漿 0.4mL 血漿 0.2mL
所要日数 3～5日 3～6日

APTT凝固時間法
検査法
表記名称

凝固時間法

3～7日

採血後の
提出方法

測定試薬の変更

検査内容の見直
し

4963

冷蔵

血漿 0.5mL 血漿 0.7mL

絶凍（血清分離後） 冷蔵

5～8日

記